Ceschini, 67, no Bairro Munhoz 
Júnior, Osasco/SP, atendendo ao 
disposto no Termo de Compromis-
so nºPAC203642/2012, objeto do 
Programa FNDE/PROINFÂNCIA/
PAC II, para fins de dilação de pra-
zo contratual por mais 06 (seis) 
meses e acréscimo contratual 
de R$747.683,24 (setecentos e 
quarenta e sete mil, seiscentos e 
oitenta e três reais e vinte e quatro 
centavos) dentro dos limites le-
gais, nos termos da solicitação da 
Contratada às fls.1040/1072 c.c. 
cálculos, considerações e justifi-
cativas da Secretaria de Serviços 
e Obras - SSO às fls.1075/1079 
c.c. fls.1088/1103.

[...]

Omosako, 115, no Bairro Munhoz 
Júnior, Osasco/SP, atendendo ao 
disposto no Termo de Compromis-
so nºPAC203642/2012, objeto do 
Programa FNDE/PROINFÂNCIA/
PAC II, para fins de dilação de pra-
zo contratual por mais 06 (seis) 
meses e acréscimo contratual 
de R$1.074.867,96 (um milhão, 
setenta e quatro mil, oitocentos e 
sessenta e sete reais e noventa e 
seis centavos) dentro dos limites 
legais, nos termos da solicitação 
da Contratada às fls.961/984 c.c. 

cálculos, considerações e justifi-
cativas da Secretaria de Serviços 
e Obras –SSO às fls.985/988 c.c. 
fls.998/1013. 

II - Publique-se e a seguir enca-

[...]

forma conforme Ata da Sessão de 
Divulgação do ato de Julgamento 
da Proposta de Preços e da Ha-
bilitação acostada às fls.775/776: 
ERA TÉCNICA ENGENHARIA, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA.,inscrita no CNPJ/MF sob 
nº65.035.222/0001-95, no valor 
global de R$3.972.933,00 (três 
milhões, novecentos e setenta e 
dois mil e novecentos e trinta e 

três reais).

II - Publique-se e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo 
Administrativo para a Secretaria 
de Finanças - SF, para as provi-
dências cabíveis e, após, para a 
Divisão Consultiva da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos – SAJ 
também para as providências

[...]

CNPJ/MF nº 34.028.316/0031-29, 
para a execução de serviços de 
postagem de correspondência 
às famílias beneficiadas pelo 
Programa Bolsa Família en-
quadrados indubitavelmente no 
regime de monopólio pela Lei 
Federal nº6538/1978, no valor 
total estimado de R$39.903,60 
(trinta e nove mil, novecentos e 
três reais e sessenta centavos), 
pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme solicitação, considera-
ções e justificativas da Secretaria 
de Desenvolvimento, Trabalho e 
Inclusão – SDTI (fls.03,fls.18/19, 
fls.64 e fls.121/126).

II - Publique-se e a seguir enca-